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   قانون سازوکار ایجاد و حفظ نظم در یک جامعه تلقی 
می شود اما تدوین و تصویب قانون زمانی می تواند به اهداف 
مقرر واصل شود و نظر قانونگذار را تامین نماید که مسبوق 
به یک سری از تشریفات، تحقیقات و یا آسیب شناسی باشد. 
به عبارت بهتر قانون تامین کننده نیازهای جامعه و تضمین 
کننده راهکارها برای رفع آن نیازهاست. مراد از نیاز ها آن 
بخش از احتیاجات مردم در یک جامعه مشخص است که 
می تواند ابعاد اقتصادی اجتماعی، سیاسی و غیره داشته 
باشد. برای هر یک از این موارد چون قانون برای مردم و به 
خاطر مردم وضع می شود حتما باید با دقت در خواسته ها و 
احتیاجات فعلی و آینده مردم تدوین و به عبارت روشن تر 
نیاز سنجی گردد. چنین قانونی را قانونی واقع گرا مبتنی 
بر عینیت و شرایط اجتماعی می دانند. به همین دلیل در 
خصوص قوانینی که در پیوند با نظم اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی است، قانونگذاران در تمام کشورها که بر اساس مردم 
سالاری عمل می کنند، به افکار عمومی مراجعه می نمایند. 
مراجعه به افکار عمومی گاهی مستقیم و از طریق رفراندوم 
و گاهی غیر مستقیم از طریق آسیب شناسی؛ شناخت و 
ارزیابی نیازها و توجه به نظر اکثریت انجام می گردد. در غیر 
این صورت قوانین از ایستایی و کارایی برخوردار نخواهند 
بود، عمری کوتاه خواهند داشت و به قانون مرده تبدیل 
می شوند. آنچنان که در بسیاری از کشورها از جمله کشور 
عزیزمان ایران این تجارب تلخ را داشتیم و تجربه نشان 
می دهد که با توجه به این اصول اگر هر قانونی تصویب شود 
با چنین شرایطی مواجه خواهد بود. نکته قابل توجه دیگر در 
بحث قانونگذاری، چگونگی اجرای قانون توفیق اجرای قانون 
رسیدن به اهداف مورد نظر مقنن است. قانون خوب قانونی 
است که با هزینه کم و با استقبال بیشتر و با پذیرش عمومی 
 مواجه شود و در اجرا سرعت و دقت کافی را خواهد داشت و 
هزینه آن نیز به مردم و بیت المال چندان تحمیل نخواهد 
شد. برعکس اگر قانونی تصویب کنیم که نیازها و شرایط 
افکار عمومی را در نظر نگیریم آن قانون نه تنها به سختی 
قابلیت اجرا پیدا خواهد کرد بلکه هزینه سنگینی به جامعه 
تحمیل کرده و بعد از مدتی با عنوان قانون نیمه جان و مرده 
تلقی می گردد. مطالعه قوانین کشور از زمانی که حاکمیت 
قانون بعد از انقلاب مشروطه به وجود آمده و تا کنون هر از 
گاهی اجرا شده نشان می دهد برخی قوانین از سوی مردم 
مورد استقبال قرار نمی گیرد و در برابر آن مقاومت خواهد 
شد و نارضایتی خود را ابراز می کنند و حاکمیت با سختی و 
صرف هزینه یا با اعمال فشار و با استفاده از تادیب سعی در 
اجرای آن دارد اما به تدریج چون بدون توجه به شرایط عینی 
تصویب شده است، به بوته فراموشی سپرده خواهد شد. هدف 
قانونگذار ایجاد نظم ظاهری نیست فرهنگ سازی برآیند 
قانوگذاری موفق است. به عبارت بهتر اگر در بحث اقتصاد، 
فرهنگ و مسائل سیاسی می خواهیم مشارکت جامعه را 
داشته باشیم و نهادهای مدنی در کنار حکومت باشند قطعا 
باید به گونه ای قانون تدوین شود که موجب باورهایی شود 
که با اهداف ما هماهنگ و همراه است. قانونی که این چنین 

نباشد قانونی است که عمر زیادی نخواهد داشت. 

 رعایت اصول در قانونگذاری

یادداشت

 لغو سفر رئیسی به ایلام 
مطابق اعلام روابط عمومی استانداری ایلام، 
سفر رئیس جمهور به این استان لغو شده است. 
در اطلاعیه استانداری ایلام آمده است: ضمن 
تشکر از شور و شوق هم استانی های عزیز که 
بی صبرانه منتظر حضور گرم ریاست جمهور 
در استان بودند اعلام می گردد که سفر آیت ا... 
رئیسی، رئیس جمهور به استان ایلام که قرار 
بود در روز پنجشنبه ۱۹مرداد ماه انجام شود، 

به زمان دیگری موکول شد. 

مردم برای تأمین نان و دارو هم 
مشکل دارند

یک نماینده مجلس گفت: دولت محترم! 
باز تکرار مکررات است، اما تورم کمرشکن 
زندگی را برای مردم سخت کرده است. ما 
از تأمین گوشت و مرغ برای سفره مردم 
گذشتیم، مردم برای تأمین نان و دارو نیز 
مشکل دارند. غلامحسین کرمی خطاب به 
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی منطقه مانند خرما و 
گوجه و پرداخت خسارت به کشاورزان و 
گوجه کاران دشتی مورد مطالبه و درخواست 
مردم منطقه است. وی خطاب به وزیر بهداشت 
افزود: بیمارستان های کاکی، خورموج و فهرج 
در حوزه انتخابیه به شدت از لحاظ داشتن 
پزشک متخصص و امکانات و تجهیزات پزشکی 
با کمبود جدی مواجه و نیازمند دستور ویژه 
جنابعالی است. کرمی بیان کرد: بحث همسان 
سازی حقوق بازنشستگان از مطالبه این قشر 

عزیز است، 

 حضور نیروهای سپاه 
تا اطفای کامل آتش 

در پی آتش سوزی جنگل های مریوان و 
تلاش مسئولان استانی و محلی و سازمان ها و 
مشارکت نیروهای بسیجی و مردمی برای مهار 
و اطفای آتش، سردار رمضان شریف سخنگو و 
مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: بحمدا... 
با تلاش مجاهدانه و شجاعانه جنگل بانان، 
آتش نشانان، پاسداران و نیروهای هلال احمر، 
بسیج، مردم و مسئولین منطقه آتش سوزی 
گسترده در جنگل های مریوان درحال مهار و 
به مرحله اطفاء نزدیک شده است. وی افزود: 
نیروهای بسیجی و پاسداران از همان ساعات 
اولیه بروز حادثه به منطقه اعزام و طی روزهای 
اخیر در کنار سایر نیروها به انجام عملیات مهار 
آتش مشغول شدند. سردار شریف ادامه داد: به 
علت گسترش آتش و دشواری های عملیات 
اطفاء زمینی، تعداد ۲ فروند بالگرد نیروهای 
زمینی و هوافضای سپاه به منطقه اعزام شدند 
و به پشتیبانی عملیات از آسمان و تسریع 
فرایند مهار و اطفاء آتش در جنگل پرداختند. 
وی در پایان بر حضور پاسداران و بسیجیان و 
بالگردهای سپاه تا تثبیت وضعیت و اطمینان 
کامل از مهار آتش جنگل های مریوان در 

منطقه، تاکید کرد. 

 واکنش پنتاگون 
ژنرال »پاتریک رایدر« سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا در یک نشست خبری گزارش 
خبرگزاری »آسوشیتد پرس« درباره احتمال 
استقرار نیروهای مسلح آمریکا در کشتی های 
تجاری برای جلوگیری از آنچه »آزار و اذیت 
و توقیف کشتی ها در تنگه هرمز« ادعا شده 
را تایید نکرد. او سوم اوت در پاسخ به سوال 
خبرنگار »الجزیره« درباره این گزارش گفت: بله، 
این گزارش های مطبوعاتی را دیده ام. به شما 
می گویم که هیچ چیزی برای اعلام درباره تغییر 
وضعیت نیروها ندارم. وی افزود: همان طور که 
پیگیری می کنید. پیش تر تصمیم برای استقرار 
گروه آمادگی آبی خاکی باتان Bataan، واحد 
اعزامی دریایی به منطقه مسئولیت در آنجا و 
همچنین اف- ۳۵، اف- ۱۶ و ایِ- ۱۰ها را اعلام 
کردیم اما در خصوص آن گزارش خاص، هیچ 
چیزی برای ارائه ندارم. آسوشیتد پرس مدعی 
شده بود پنج مقام آمریکایی ناشناس جزئیات 
این طرح را تایید و تاکید کردند تصمیم نهایی 
اتخاذ نشده و گفت وگوها بین مقام های نظامی 
آمریکا و متحدان عربش در منطقه و خلیج 

فارس ادامه دارد. 

 توضیح نظیف درباره 
پیش ثبت نام 

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در مرحله 
»پیش ثبت نام« صرفاً شرایط شکلی و عینی 
نهادهای  توسط  مجلس  داوطلبی  برای 
ذی ربط بررسی می شود هادی طحان نظیف 
عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در خصوص مرحله پیش ثبت نام انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که از 
۱۶ مرداد ۱۴۰۲ آغاز و به مدت یک هفته ادامه 
خواهد داشت، گفت: این مرحله برای نخستین 
بار و طبق قانون جدید انتخابات مجلس شورای 
اسلامی اجرا می شود. وی خاطرنشان کرد: در 
این مرحله موارد »شکلی« و »عینی« افرادی 
که قصد داوطلبی نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی دارند، بررسی خواهد شد. این بررسی ها 
نیز توسط نهادها و دستگاه های مرجع همچون 
قوه قضائیه، وزارت علوم، سازمان ثبت احوال 
و... انجام خواهد گرفت و به ثبت نام کنندگان 
اطلاع داده خواهد شد که مدارک شان مورد 

تایید است یا خیر. 

علی نجفی توانا
حقوقدان 

خبــــر
 بازگشت حسین فریدون به زندان   

آرمان ملی: در روزهای اخیر تصویری از حسین فریدون 
در شبکه های اجتماعی با ظاهری جدید منتشر شده بود که 
نشان می داد این فرد در حال حاضر بیرون از زندان است. 
حسین فریدون برادر حسن روحانی رئیس جمهور سابق که 
در دولت وی سمت دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اجرایی 
را برعهده داشت، بار دیگر به زندان بازگشت. در روزهای اخیر 
تصویری از حسین فریدون در شبکه های اجتماعی با ظاهری 
جدید منتشر شده بود که نشان می داد این فرد بیرون از زندان 
است. بر اساس گزارش های دریافتی برادر رئیس جمهور 
سابق در حال حاضر در زندان اوین به سر برده و در بخش 
قرنطینه نگهداری می شود. حسین فریدون پس از طی شدن 
روال اداری زندان به زودی به بندهای عمومی این زندان 
معرفی خواهد شد.  اولین بار سال ۹۵ نام حسین فریدون در 
کنار دو بدهکار بانکی به نام های »مالامیری« و »دانیال زاده« 
قرار گرفت. براساس اطلاعات منتشر شده این دو فرد با 
سفارش حسین فریدون از بانک ملت دوبی ۴۰۰ میلیون 
درهم با کارمزد صفر درصد وام گرفته و سپس این پول را در 
بانک ملت داخل کشور تبدیل به ریال کرده و با سود سالانه 
۲۴درصد سپرده گذاری کرده بودند. بعد از افشای تخلفات 
رسول دانیال زاده از زبان سخنگوی قوه قضائیه، جزئیاتی از 
پرونده شب دوست مالامیری و ارتباطش با حسین فریدون و 
خانواده وی فاش شد. براساس اعلام برخی نمایندگان مجلس، 
شب دوست مالامیری رقم های بسیار کلانی توسط رانت هایی 
که داشته از بانک های ملی و ملت اخذ کرده است و اسناد واریز 
پول به حساب دختر حسین فریدون در لندن و کانادا نشان  
دهنده ارتباط مالی فریدون و مالامیری با یکدیگر بوده است. 
در ادامه سریال اتهام ارتباط فریدون با صاحبان پرونده های 
اقتصادی، نام وی در پرونده علی رستگار سرخه ای مدیر عامل 
معزول بانک ملت نیز به چشم خورد. رستگار سرخه ای که در 
مسئله فیش های حقوقی از سمت خود عزل شده بود، پس از 
مدتی به اتهام عضویت در یک شبکه بزرگ فساد بانکی توسط 
اطلاعات سپاه پاسداران بازداشت شد. با فاش شدن ارتباطات 
آقای فریدون با بدهکاران بانکی، قوه قضائیه با جدیت به این 
موضوعات ورود کرد. حسین فریدون در ۲۶ بهمن ماه سال ۹۶ 
به منظور تکمیل پرونده در شعبه بازپرسی دادسرای کارکنان 
دولت حضور یافت اما به خاطر نامناسب بودن حال عمومی 
توسط آمبولانس از دادسرا به بیمارستان منتقل شد. سپس 
عصر همان روز با تودیع وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی آزاد شد. در 
نهایت حسین فریدون به اتهام اخذ رشوه به ۵ سال حبس 
قطعی و رد مال به مبلغ ۳۱ میلیارد تومان محکوم شد و در 
رای نهایی دادگاه تجدیدنظر، حکم هفت سال حبس فریدون 

به پنج سال تقلیل یافت. 

مقام معظم رهبری صبح دیروز در دیدار 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش و کارکنان ناوگروه 
۸۶ و خانواده هایشان، مأموریت موفق و افتخارآمیز 
این ناوگروه پیرامون کره زمین را حاصل همت 
بلند، اراده راسخ، اعتماد به نفس، قدرت طراحی، 
و  کارآمد  مدیریت  نظامی،  پیشرفته  دانش 
»شجاعت و استقامت در مقابل سختی ها« خواندند 
و گفتند: این حرکت بزرگ بار دیگر نشان داد 
موفقیت ها، پیشرفت ها و امیدهای برآورده شده، 
از دل حرکت و تلاش و سختی به وجود می آید. 
... خامنه ای با تشکر صمیمانه از  حضرت آیت  ا
»مجموعه فرماندهان و کارکنان ناوگروه ۸۶ 
)متشکل از ناوشکن دنا و ناوبندر پشتیبانی - رزمی 
مُکران(، فرمانده نیروی دریایی و همه کسانی 

که در طراحی، پشتیبانی و اجرای« این عملیات 
بزرگ ارتش نقش داشته اند، افزودند: حرکت 
امروز شما ثمره شیرین اقدامات و مجاهدات 
دهه های اخیر ارتش و سپاه در دریا و به خصوص 
ایثار و فداکاری شهیدان سرافراز نیروی دریایی و 
خانواده های معزز آنهاست که باید قدردان همه 
آنها بود. ایشان، ۶۵ هزار کیلومتر دریانوردی 
در حدود ۸ ماه را افتخاری بی سابقه در تاریخ 
دریانوردی ایران دانستند و فرمودند: این حرکت 
پرمعنا و عمیق را نباید به چشم یک حادثه نظامی 
و دریایی نگریست؛ چرا که هر یک از عوامل شکل 
دهنده آن درخور توجه و درس آموزی است. مقام 
معظم رهبری علاوه بر عواملی هم چون دانش 
نظامی و اراده و اعتماد و استقامت، نقش خانواده ها 

را در موفقیت مأموریت ناوگروه ۸۶ مهم خواندند 
و افزودند: صبر و بردباری در مقابل دلواپسی ها و 
دلتنگی ها، سربلندی در این امتحان و احساس 
آشکار افتخار پدران و مادران و همسران، عامل 
مؤثر دیگری در به نتیجه رسیدن این حرکت 
تاریخی بود. حضرت آیت ا... خامنه ای با تعظیم 
در مقابل عظمت شهیدان برومند و خانواده های 
معظم آنها افزودند: دلتنگی خانواده های کارکنان 
ناوگروه با دیدن عزیزانشان پایان یافت اما جای 
خالی عزیزان خانواده های شهیدان هیچگاه پر 
نشد؛ همه مرهون آنها هستیم و دعا می کنیم 
خداوند سایه آنها را از سر ملت ایران کم نکند. 
ایشان حرکت ناوگروه ۸۶ را مصداق دستور صریح 
قرآن که »در مقابل دشمنان هر چه می توانید 
آمادگی های خود را افزایش دهید« خواندند و 
گفتند: این کار شما سطح توانایی های نظامی 
کشور را ارتقاء داد و »ما می توانیم« را که بن مایه 
پیشرفت کشور است، در نیروهای مسلح و در 
ذهن ها تقویت کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
تبیین نتایج آیه شریفه »وَ أعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم 
ةٍ« افزودند: احساس ضعف، تردید و انفعال  مِن قُوَّ
موجب تشویق دشمن به حمله و اقدام است اما 
وقتی آمادگی و توانایی ببیند، حساب کار خود را 
می کند. ایشان تجربه های جدید و ارزشمند برای 
نیروی دریایی و نیروهای مسلح را از دیگر امتیازات 
دریانوردی ناوگروه ۸۶ دانستند و گفتند: این 
ذخیره های علمی باید در دانشگاه های مرتبط با 

نیروی دریایی تدریس شود. 
ادامه در صفحه 7

مقام معظم رهبری در دیدار با کارکنان و خانواده های ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی: 

کار شما یک افتخار بزرگ بود
    آبهای آزاد متعلق به همه است؛ ممانعت آمریکا از عبور کشتی ها غلط زیادی است

 خبرنگاران کمتر از
 فضاسازی دشمن تاثیر

می پذیرند

  نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی گفت: خبرنگاران کمتر از 
فضاسازی دشمن تاثیر می پذیرند 
و چون شناخت بهتری از واقعیت ها 
دارند، در نتیجه تحت تاثیر تبلیغات 
دشمنان قرار نمی گیرند. سید احمد 
علم الهدی با بیان اینکه دشمن تنها 
فضاسازی نمی کند بلکه ارزش گذاری 
نیز می نماید، بیان کرد: دشمن به 
گونه ای کار می کند که جای ارزش 
و ضد ارزش عوض می شود. اکنون 
در جنگ ترکیبی هستیم و دشمن 
در همه عرصه ها با تمام وجود وارد 
میدان شده است. نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی افزود: در این شرایط 
نوع دفاع در این جنگ تمام عیار بسیار 
مهم است و در این عرصه رسانه حرف 
اول را می زند، باید دقت کنیم که خبر 
رسانه، تهیه خوراک و تغذیه دشمن به 
منظور سرکوب جریان انقلابی نباشد. 
امام جمعه مشهد ادامه داد: همچنین 
خبررسانی به گونه ای نباشد که در 
جامعه ایجاد التهاب و نگرانی کند. باید 
توجه کنیم که مطالبه گری همراه با 

کمک رسانی برای حل مشکل باشد. 

   آرمان ملی: در هفته های گذشته برخی خبر 
از احتمال برکناری سیداحمد مرتضوی مقدم 
از ریاست دیوان عالی کشور داده بودند و در 
نهایت روز گذشته مرکز رسانه قوه قضائیه خبر 
برکناری مرتضوی مقدم و جایگزینی منتظری 
را اعلام کرد. در متن منتشر شده در سایت مرکز 
رسانه قوه قضائیه آماده است: مطابق اصل ۱۶۲ 
قانون اساسی، انتصاب رئیس دیوان عالی کشور 
و دادستان کل کشور از سوی رئیس قوه قضائیه 
باید از میان مجتهدان عادل و آگاه به امور قضائی، 
با مشورت قضات دیوان عالی کشور صورت گیرد؛ 
در دوره های پیشین در راستای اجرای اصل ۱۶۲، 
شیوه های مختلفی برای مشورت گیری از قضات 
دیوان عالی اتخاذ می شد؛ در این دوره در یک اقدام 
بدیع، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در روز سوم مرداد در جمع تمامی قضات دیوان 
عالی حاضر شد تا همه آن ها را طرف مشورت قرار 
دهد و نظرخواهی را از آن ها به عمل آورد. بر همین 
اساس، دیروز طی مراسمی با حضور مقامات 
قضائی و کشوری و لشکری، رئیس قوه قضائیه 
پس از مشورت و اخذ نظر از تمامی قضات دیوان 
عالی، حجت الاسلام  والمسلمین منتظری را به 
سمت ریاست این دیوان منصوب کرد. همچنین با 
نظر مشورتی قضات دیوان عالی و حکم رئیس قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد 
که تاکنون عهده دار ریاست دادگاه انتظامی 
قضات بود، جایگزین حجت الاسلام  والمسلمین 

منتظری در سمت دادستان کل کشور شد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در این 
مراسم با بیان اینکه مأموریت های قوه قضائیه 
و ملزومات عملیاتی سازی این مأموریت ها، از 
امور بسیار خطیر و مهم می باشند، گفت: تحقق 
عدالت که از جمله مأموریت های قوه قضائیه 
است، صبر و تدبیر و روحیه جهادی و همدلی 
و همفکری می طلبد؛ اگر بخواهیم به تنهایی 
و با فکر واحد، ماموریت های امر قضا را اجرایی 
کنیم، کار مشکل و سخت می شود؛ همفکری 
و همدلی با همه ارکان نظام از ضروریات است. 
رئیس عدلیه تصریح کرد: اگر نتوانیم مسائل 
زمان را درست بفهمیم و نحوه مواجهه صحیح 
با آن ها را دریابیم و نتوانیم اولویت ها را درک 
کنیم ممکن است فرصت ها را از دست بدهیم. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تاکید 
کرد: ما در قوه قضائیه از حقوقی که مرتبط به 
عموم مردم است، حفاظت و حراست می کنیم 
و حامی آزادی های مشروع مردم هستیم؛ مقوله 
آزادی های مشروع، در زمره مواردی است که به 
لحاظ مفهومی و مصداقی، نیاز به به روزرسانی 
دارد. امروز آزادی های مشروع چیست؟ گاهی در 
دنیا و حتی بعضاً در کشور خود ما، مقوله آزادی 
به گونه ای مطرح می شود که اساساً ضدآزادی 
است؛ امروز در برخی کشورهای غربی بالاترین 
ظلم را به زنان روا می دارند و از آن به عنوان آزادی 
نام می برند؛ امروز در همان کشورها، بیش ترین 

محدودیت ها را در قبال انسان ها اعمال می کنند 
و اسم آن را آزادی می گذارند. ما می خواهیم از 

آزادی های مشروع مردم دفاع کنیم. 
 دیوان عالی کشور قلب نظام قضائی 

کشور است
قضائیه،  قوه  رئیس  سخنان  از  پیش 
حجت الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم طی 
سخنانی، دیوان عالی کشور را قلب نظام قضائی 
کشور دانست و گفت: عملکرد صحیح دیوان 
عالی کشور، عدالت را در رگ های قوه قضائیه 
به جریان می اندازد. وی همچنین »متعادل 
کردن آراء قضائی در سطح کشور«، »ایجاد 
رویه های قضائی«، »نظارت بر آراء محاکم« 
و »الگوسازی صدور آراء برای محاکم« را از 
جمله وظایف مهم دیوان عالی کشور عنوان 
کرد و گفت: اجرای عدالت در جامعه توسط 
مراجع قضائی به ویژه دیوان عالی کشور، موجب 
امیدآفرینی و احساس رضایتمندی در میان 
والمسلمین  حجت الاسلام  می شود.  مردم 
منتظری نیز در این جلسه ضمن قدردانی از 
همکاران خود در دادستانی کل کشور طی بیش 
از هفت سال گذشته، اظهار کرد: طی این مدت 
اقدامات گسترده و فراوانی در دادستانی کل کشور 
انجام شد که طی جزوه ای به صورت مکتوب 
دستاورهای دادستانی کل کشور ارائه می شود، 
اما باید اذعان کنیم که هنوز با نقطه مطلوب 

فاصله داریم. 

منتظری رئیس دیوان عالی کشور شد؛ موحدی آزاد، دادستان کل
اژهای:تحققعدالتصبروتدبیروروحیهجهادیوهمدلیوهمفکریمیطلبد

رئیس جمهور مطرح کرد: 

گرفتارشدندرحاشیهایکهمدیرانراازخدمتبازدارد،خطایراهبردیاست

آمریکا نمی خواهد 
خاورمیانه دستخوش 

جنگ شود

اطلاع حدادعادل از برنامه 
انتخاباتی اصلاح طلبان!

دبیر کل جمعیت آبادگران جوان 
ایران اسلامی گفت: وقتی اعتراضات 
مردم، تبدیل به اغتشاشات می شود، 
در واقع همان اعتراضات است اما چون 
به اعتراضات گوش نمی کنند، تبدیل 
به اغتشاشات می شود. وقتی کسی 
گوش نمی کند، طرف مجبور است 
واکنش نشان دهد. حسن بیادی افزود: 
در همه جوامع اشکال وجود دارد. 
دولت ها که همگی در راه خود موفق 
نیستند، بالاخره در بخش هایی که 
دولت ها ناموفق هستند، مردم نیاز به 
شنیدن پاسخ سوالات خود را دارند. 
وقتی شما پاسخ مردم را نمی دهید، 
آن ها باید چه کار کنند؟ جایی را هم 
پاسخگو  آنها  که  نکردید  مشخص 
باشند. حتی وقتی شما خبرنگارها از 
وزیر سوال می کنید او پاسخ نمی دهد. 
چرا؟ همه چیز که محرمانه نیست. 
دبیر کل جمعیت آبادگران جوان ایران 
اسلامی گفت: شما برای دلار پنج هزار 
تومان خجالت می کشیدید. الان دلار 
به ۶۰ هزار تومان رسیده آیا خجالت 
نمی کشید؟ اول این موارد را پاسخ 
دهید بعد انقلابی تر آن را درست کنید. 

 رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
دربارة  گفت:  اسلامی  انقلاب 
جریان اصلاحات باید بگویم که 
این جریان که در حال حاضر نه 
چشمگیری  حضور  مجلس  در 
دارد و نه در دولت حضور دارد، 
یک  با  که  است  محتمل  کاملًا 
تجدید قوایی به صحنه انتخابات 
بیاید، این را می توان حدس زد. 
آن  گفت  حدادعادل  غلامعلی 
آقایانی که مخالف فهرست دادن 
احزاب و جریان های سیاسی در 
انتخابات هستند از این به بعد لیست 
انتخاباتی ندهند. وی افزود: چند بار 
باید این شکست ها را تجربه کنیم تا 
معتقد شویم که باید متحد باشیم؟ 

  آرمان ملی: رئیس جمهور با 
اشاره به پیشرفت های چشمگیر 
در  ایران  اسلامی  جمهوری 
در  به ویژه  مختلف  عرصه های 
فناوری  و  علمی  زمینه های 
علیرغم تحریم های ظالمانه گفت: 
آمادگی داریم این توانمندی ها را با 
کشورهای دوست مثل سریلانکا 
به اشتراک بگذاریم. سید ابراهیم 
رئیسی پیش از ظهر دیروز در دیدار 
»علی صبری« وزیر امور خارجه 
سریلانکا، با بیان اینکه روابط دو 
کشور از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی همواره سازنده و رو به 
توسعه بوده است، ظرفیت های 
متنوع موجود در دو کشور را 
بستر مناسبی دانست که می تواند 
موجب ارتقای روابط فیمابین 
رئیس  شود.  بالاتر  سطوح  به 
جمهور با اشاره به پیشرفت های 
چشمگیر جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه  مختلف  عرصه های  در 
در زمینه های علمی و فناوری 
علیرغم تحریم های ظالمانه گفت: 
آمادگی داریم این توانمندی ها را با 
کشورهای دوست مثل سریلانکا 
به اشتراک بگذاریم. رئیسی با 
تاکید بر ضرورت فعال تر شدن 
کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و سریلانکا اظهار 

داشت: کشورهای مختلف دنیا 
از جمله سریلانکا، ظرفیت های 
دارند  پیشرفت  برای  فراوانی 
که اگر دخالت های استعماری 
نبود،  منفعت طلبانه خارجی  و 
می توانست باعث رشد و شکوفایی 
این کشورها باشد. »علی صبری« 
وزیر امور خارجه سریلانکا نیز 
در این دیدار با بیان اینکه در 
این سفر به چشم خود دیدم که 
ایران با وجود تحریم ها به چه 
پیشرفت های عظیمی از جمله در 
عرصه های علمی و فناوری دست 
یافته، این موفقیت ها را به رئیس 
جمهور و ملت ایران تبریک  گفت. 
وزیر امور خارجه سریلانکا با اشاره 
به حضور و فعالیت های سازنده 
شرکت های ایرانی در این کشور، 
از علاقه مندی دولت متبوعش 
برای گسترش همکاری ها با ایران 

در زمینه های مختلف اقتصادی، 
فناوری و پزشکی خبر داد.  رئیس 
جمهور همچنین   با بیان اینکه 
امروز گرفتار شدن در هر حاشیه ای 
که مدیران کشور را از متن اصلی 
که همان خدمت به مردم است باز 
دارد حتما یک خطای راهبردی 
است، بر ضرورت پیگیری مصرانه 
و مستمر مسائل کشور و مطالبات 
مردم تا حصول نتیجه از سوی 
مدیران در بخش های مختلف 
تاکید کرد. سید ابراهیم رئیسی 
گذشته  روز  عصر   جلسه  در 
هیأت دولت خطاب به مسئولان 
بخش های مختلف دولت تاکید 
کرد ضمن پرهیز از گرفتار شدن 
در امور حاشیه ای، همه توجه و 
تمرکز خود را به گره گشایی از 
مشکلات کشور معطوف کنند. 
رئیس جمهور نگاه امیدوارانه، 

تحول خواه و روحیه جهادی و 
انقلابی مسئولان را متضمن حل 
مشکلات کشور دانست و گفت:  
اقدام  و  حرکت  کلی  رویکرد 
مسئولان باید معطوف به باز کردن 
گره ها از مشکلات کشور باشد و در 
این مسیر نیز نباید گرفتار حاشیه 
شد. رئیسی با بیان اینکه امروز 
گرفتار شدن در هر حاشیه ای که 
مدیران کشور را از متن اصلی 
که همان خدمت به مردم است 
بازدارد حتما یک خطای راهبردی 
است، بر ضرورت پیگیری مصرانه 
و مستمر مسائل کشور و مطالبات 
مردم تا حصول نتیجه از سوی 
مدیران در بخش های مختلف 
جمهور  رئیس  کرد.  تاکید 
و  خدمات  اقدامات،  همچنین 
دستاوردهای دولت طی دو سال 
گذشته را شایسته تبیین و تنویر 
برای افکار عمومی دانست و با 
تاکید بر ضرورت حفظ و پاسداری 
جامعه  فرهنگی  هنجارهای  از 
گفت : کشف حجاب، هنجارشکنی 
و شکستن حریم عمومی جامعه 
است و در عین حال خلاف شرع 
و قانون نیز می باشد و نیاز است با 
اتکا به قوانین موجود و همچنین 
مشارکت عمومی نسبت به رفع آن 

اقدام شود.


